
№ 21 (598)
Сентябрь 2021 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.09.2021 год                  Санкт
Петербург                                         №90

О внесении изменений в решение Муниципального
совета №56 от 03.12.2020 г. "Об утверждении
местного бюджета МО МО Комендантский аэрод�
ром на 2021 год" 

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава Муниципального
образования Комендантский аэро
дром Санкт
Петер

бурга:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Утвердить в бюджете Муниципального образования МО Комен

дантский аэродром на 2021 год: 

� общий объем доходов в сумме 126 166,0 тыс. руб.

� общий объем расходов в сумме 141 086,2 тыс. руб.

� дефицит местного бюджета в сумме 14 920,2 тыс. руб.
2. Приложение № 1 к решению Муниципального совета от

03.12.2020 г. № 56 "Об утверждении местного бюджета МО Комен

дантский аэродром на 2021 год" читать согласно приложению № 1
к настоящему решению.

3. Приложение № 2 к решению Муниципального совета от
03.12.2020 г. № 56 "Об утверждении местного бюджета МО Комен

дантский аэродром на 2021 год" читать согласно приложению № 2
к настоящему решению.

4. Приложение № 3 к решению Муниципального совета от
03.12.2020 г. № 56 "Об утверждении местного бюджета МО Комен

дантский аэродром на 2021 год" читать согласно приложению № 3
к настоящему решению.

5. Приложение № 4 к решению Муниципального совета от
03.12.2020 г. № 56 "Об утверждении местного бюджета МО Комен

дантский аэродром на 2021 год" читать согласно приложению № 4
к настоящему решению.

6. Приложение № 5 к решению Муниципального совета от
03.12.2020 г. № 56 "Об утверждении местного бюджета МО Комен

дантский аэродром на 2021 год" читать согласно приложению № 5
к настоящему решению.

7. Приложение № 6 к решению Муниципального совета от
03.12.2020 г. № 56 "Об утверждении местного бюджета МО Комен

дантский аэродром на 2021 год"" читать согласно приложению № 6
к настоящему решению.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на гла

ву Муниципального образования Рябыкину М.Ф. 

9.Решение вступает в силу с момента его официального опубли

кования (обнародования).

Глава Муниципального образования 
МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА

Данные рекомендации помогут вам правильно ориентироваться и действовать в экстремальных и

чрезвычайных ситуациях:

� обращайте внимание на подозрительных людей, предметы, на любые подозрительные мелочи. Сообщайте

обо всем подозрительном сотрудникам правоохранительных органов;

� никогда не принимайте от незнакомцев пакеты и сумки, не оставляйте свой багаж без присмотра;

� у семьи должен план действий в чрезвычайных обстоятельствах, у всех членов семьи должны быть номера

телефонов, адреса электронной почты.

� необходимо назначить место встречи, где вы сможете встретиться с членами вашей семьи в экстренной

ситуации;

� в случае эвакуации, возьмите с собой набор предметов первой необходимости и документы;

� всегда узнавайте, где находятся резервные выходы из помещения;

� если произошел взрыв, пожар, землетрясение, никогда не пользуйтесь лифтом;

� старайтесь не поддаваться панике, что бы ни произошло.

Экстренные телефоны в случае возникновения террористической угрозы, совершения теракта,

преступления или несчастного случая:

Единый телефон службы спасения � 01, при звонке с мобильного � 112.

Телефон доверия ГУ МВД � 573�21�81.

Телефон доверия УФСБ � 438�69�93.

Телефон по борьбе с терроризмом УФСБ � 438�74�14.

Поделитесь важной информацией с родными и близкими!

ТЕРРОРИЗМ � УГРОЗА ОБЩЕСТВУ! ФСБ РАЗРАБОТАЛА
СПЕЦИАЛЬНЫЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ГРАЖДАНАМ ПО ДЕЙСТВИЯ

ПРИ УГРОЗЕ СОВЕРШЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА



21 (598), сентябрь 2021 г.2
Приложение №1 к РМС  от 30.09.2021 года №90, от 20.05.2021 года №78

от 28.01.2021 года №61, от 03.12.2020 года №56

Доходы местного бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт7Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2021 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 13 02993 03 0200 130

1 16 00000 00 0000 000

116 10000 00 0000 140

116 10120 01 0000 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 10123 01 0031 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 15002 00 0000 150

2 02 15002 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

000

182

000

000

000

867

967

000

000

000

182

815

860

000

000

000

000

967

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключе


нием доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего пользования

местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований

Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт
Петербурга

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо


ваний Санкт
Петербурга 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав


шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор


мативам, действующим до 1 января 2020 года

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав


шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор


мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об


разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор


ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав


шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор


мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об


разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор


ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав


шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор


мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об


разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор


ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на выполнение

отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и осуществлению деятель


ности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на выполнение

отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению должностных лиц, упол


номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов

об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга на  вознаграж


дение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

6 954,2

6 550,0

6 550,0

6 550,0

343,2

343,2

343,2

100,0

243,2

61,0

61,0

61,0

30,6

20,0

10,4

119 211,8

119 211,8

91 570,9

91 433,1

91 433,1

137,8

137,8

27 640,9

5 465,7

5 457,9

7,8

22 175,2

13 418,5

8 756,7

126 166,0

Код Источники доходов
План на
2021г.



7 (523), апрель 2019 г. 321 (598), сентябрь 2021 г.

Приложение №2 к РМС  от 20.05.2021 года №78, от 28.01.2021 года №61, от 03.12.2020 года №56

Ведомственная структура расходов бюджета  МО Комендантский аэродром на 2021 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет внутригородс�
кого Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  влас�
ти и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова�
ний Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная администрация внутригоро�
дского  Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендан�
тский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель�
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

4 728,0

4 728,0

1 398,1

1 398,1

1 380,1

1 380,1

18,0

18,0

3 329,9

1 161,6

1 161,6

1 161,6

2 072,3

1 880,8

1 880,8

191,4

191,4

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

136 358,2

26 892,8

26 595,0

1 400,1

1 380,1

1 380,1

20,0

20,0

19 737,0

15 570,2

15 570,2

4 153,8

4 153,8

13,0

13,0

5 457,9

5 033,7

5 033,7

424,2

424,2

15,0

15,0

15,0

15,0

282,8

100,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,
тыс.руб

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



21 (598), сентябрь 2021 г.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об ад�
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профилактике правонаруше�
ний в Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодатель�
ством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных мероприятий по содействию развития малого
бизнеса на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха�
рактера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за�
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи

зациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч

реждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, распо�
ложенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газон�
ных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

100,0

100,0

7,8

7,8

7,8

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

40,0

40,0

40,0

40,0

40,0

506,3

506,3

506,3

506,3

506,3

60 530,0

60 530,0

26 677,6

26 677,6

26 677,6

1 702,0

1 702,0

1 702,0

550,0

550,0

550,0

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 521 (598), сентябрь 2021 г.

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, разме�
щение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение контейнерных площадок на внутриквартальной территории МО, ремонт эле�
ментов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зе�
леных насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых на�
саждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кус�
тарников) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соотве�
тствии с законом Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност�
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуп�
равления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в орга�
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казен�
ного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

13 970,3

13 970,3

13 970,3

6 886,3

6 886,3

6 886,3

400,0

400,0

400,0

4 600,9

4 600,9

4 600,9

2 784,1

2 784,1

2 784,1

971,0

971,0

971,0

200,0

200,0

200,0

850,0

850,0

850,0

657,8

657,8

657,8

280,0

280,0

280,0

200,0

120,0

120,0

120,0

120,0

80,0

40,0

40,0

40,0

40,0

40,0

40,0

21 482,1

6 755,0

6 755,0

6 755,0

6 755,0

14 727,1

5 404,2

5 036,8

5 036,8

367,4

367,4

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

79500 00500

79500 00500

79500 00500

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00520

79500 00520

79500 00520

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



21 (598), сентябрь 2021 г.6
Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, про�
живающих на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни�
ципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим долж�
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах
муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на со�
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграж

дение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт
Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития на территории му�
ниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и прове�
дению спортивных мероприятий Муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

370,0

370,0

370,0

8 632,9

8 632,9

8 632,9

80,0

80,0

80,0

240,0

240,0

240,0

23 947,0

711,0

711,0

711,0

711,0

1 060,8

1 060,8

1 060,8

1 060,8

22 175,2

13 418,5

13 418,5

13 418,5

8 756,7

8 756,7

8 756,7

1 860,0

1 860,0

1 860,0

1 860,0

1 860,0

900,0

900,0

900,0

900,0

900,0

141 086,2

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

45000 00560

45000 00560

45000 00560

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Приложение №4 к РМС  от 30.09.2021 года №90, от 19.08.2021 года №83, от 20.05.2021 года №78, от 28.01.2021 года №61, от 03.12.2020 года №56

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и му

ниципального образования

Функционирование законодательных (предс

тавительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муници

пальных образований

Функционирование Правительства Российс

кой Федерации, высших исполнительных ор

ганов государственной власти субъектов Рос

сийской Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА�
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы

чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

31 620,8

1 398,1

3 329,9

26 595,0

15,0

282,8

40,0

40,0

506,3

506,3

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0300

0310

0400

0401

60 530,0

60 530,0

200,0

120,0

80,0

21 482,1

6 755,0

14 727,1

23 947,0

711,0

1 060,8

22 175,2

1 860,0

1 860,0

900,0

900,0

141 086,2

0500

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподго

товка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема

тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:



7 (523), апрель 2019 г. 721 (598), сентябрь 2021 г.

Приложение №3 к РМС  от 30.09.2021 года №90, от 19.08.2021 года №83, от 20.05.2021 года №78

от 28.01.2021 года №61,от 03.12.2020 года №56

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального об�
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест�
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея�
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об админи�
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

200

240

200

240

31 620,8

1 398,1

1 398,1

1 380,1

1 380,1

18,0

18,0

3 329,9

1 161,6

1 161,6

1 161,6

2 072,3

1 880,8

1 880,8

191,4

191,4

0,1

0,1

96,0

96,0

96,0

26 595,0

1 400,1

1 380,1

1 380,1

20,0

20,0

19 737,0

15 570,2

15 570,2

4 153,8

4 153,8

13,0

13,0

5 457,9

5 033,7

5 033,7

424,2

424,2

15,0

15,0

15,0

15,0

282,8

100,0

100,0

100,0

7,8

7,8

7,8

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов



21 (598), сентябрь 2021 г.8

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений
в Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а так�
же в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в форме и
порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт�Петер�
бурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных мероприятий по содействию развития малого
бизнеса на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак�
тера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего на�
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного тру�
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа

циям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, располо�
женных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток, уст�
ройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще�
ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуаль�
ного автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

40,0

40,0

40,0

40,0

40,0

506,3

506,3

506,3

506,3

506,3

60 530,0

60 530,0

26 677,6

26 677,6

26 677,6

1 702,0

1 702,0

1 702,0

550,0

550,0

550,0

13 970,3

13 970,3

13 970,3

6 886,3

6 886,3

6 886,3

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503



7 (523), апрель 2019 г. 921 (598), сентябрь 2021 г.

Размещение контейнерных площадок на внутриквартальной территории МО, ремонт элементов благоу

стройства, расположенных на контейнерных площадках
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования мест�
ного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых
насаждений на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного
значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни�
ков) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных тер�
риториях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Осуществление технического надзора
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле�
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области образования
Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в форме и по�
рядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в органи�
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального казенно�
го учреждения "Комендантский аэродром"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, прожи�
вающих на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для
жителей МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

100

110
200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

400,0

400,0
400,0

4 600,9

4 600,9
4 600,9
2 784,1

2 784,1
2 784,1
971,0

971,0
971,0
200,0

200,0
200,0
850,0
850,0
850,0
657,8
657,8
657,8
280,0

280,0
280,0
200,0
120,0
120,0

120,0
120,0
80,0
40,0

40,0
40,0
40,0

40,0
40,0

21 482,1
6 755,0
6 755,0

6 755,0
6 755,0

14 727,1
5 404,2

5 036,8

5 036,8
367,4
367,4
370,0

370,0
370,0

8 632,9

8 632,9
8 632,9

80,0

80,0
80,0

240,0

240,0
240,0

23 947,0
711,0

60000 00141

60000 00141
60000 00141
60000 00142

60000 00142
60000 00142
60000 00151

60000 00151
60000 00151
60000 00152

60000 00152
60000 00152
60000 00153

60000 00153
60000 00153
60000 00161
60000 00161
60000 00161
60000 00162
60000 00162
60000 00162
79500 00500

79500 00500
79500 00500

42800 00180

42800 00180
42800 00180

79500 00490

79500 00490
79500 00490
79500 00520

79500 00520
79500 00520

45000 00200

45000 00200
45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460
09200 00460
09200 00460
43100 00 191

43100 00 191
43100 00 191
45000 00560

45000 00560
45000 00560
79500 00490

79500 00490
79500 00490
79500 00530

79500 00530
79500 00530

0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503

0503
0503
0700
0705
0705

0705
0705
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0800
0801
0801

0801
0801
0804
0804

0804

0804
0804
0804
0804

0804
0804
0804

0804
0804
0804

0804
0804
0804

0804
0804
1000
1001



21 (598), сентябрь 2021 г.10

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам, за�
мещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муници�
пальных органах муниципальных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Социальное обеспечение населения
Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пенсии
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муни�
ципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципаль�
ных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содер�
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�Петер�
бурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг�
раждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития на территории муници�
пального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий Муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства
Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ИТОГО:

300
310

300
310

300
310

300
320

200
240

200
240

711,0

711,0
711,0

1 060,8
1 060,8

1 060,8
1 060,8

22 175,2
13 418,5

13 418,5
13 418,5
8 756,7

8 756,7
8 756,7
1 860,0
1 860,0
1 860,0

1 860,0
1 860,0
900,0
900,0
900,0

900,0
900,0

141 086,2

50500 00230

50500 00230
50500 00230

50500 00330

50500 00330
50500 00330

51100 G0860

51100 G0860
51100 G0860
51100 G0870

51100 G0870
51100 G0870

51200 00240

51200 00240
51200 00240

45700 00250

45700 00250
45700 00250

1001

1001
1001
1003
1003

1003
1003
1004
1004

1004
1004
1004

1004
1004
1100
1101
1101

1101
1101
1200
1202
1202

1202
1202

ДОРОЖНО�ТРАНСПОРТНЫЙ ТРАВМАТИЗМ, ПРОФИЛАКТИКА
Травматизм при дорожно
транспортных происшествиях (ДТП) 


одна из наиболее частых бед, которыми человечество расплачива


ется за удобства, обретенные с техническим прогрессом. Как убе


речься пешеходу от встречи с движущимся транспортом? Опыт по


лиции все стран показывает, что лучший прием самозащиты от ДТП


соблюдение правил выживания на улицах:


 при переходе улицы смотри сначала налево, потом 
 направо;


 в ожидании перехода не стой у края тротуара;


 на остановке автобуса не поворачивайся спиной к движущему


ся транспорту;


 автобус обходи сзади, а трамвай спереди


 не выпрыгивай на дорогу из
за сугроба;


 не переходи улицу на красный свет;


 пользуйся подземными переходами.

Как это обычно бывает в системе личной безопасности, самые

простые средства оказываются и самыми надежными. Психика

страдает от постоянного ощущения опасности, поэтому не стоит,

разумеется, воспринимать каждую легковушку как проносящийся

рядом железный предмет весом не меньше тонны (хотя так оно и

есть). Но для защиты собственной жизни горожанину необходимо

выработать у себя рефлексы пешеходной дисциплины. Например,


 любой вид транспорта может скрывать другой, движущийся с

большой скоростью. Самый типичный случай, если пассажиры, на


рушая правила, обходят автобус или троллейбус спереди: они прак


тически не видят остального потока машин;


 ходить можно только по тротуарам, а если тротуара нет, идти

лицом к движущемуся транспорту 
 тогда не только водитель увидит

пешехода, но и пешеход 
 водителя.

Стоит иметь в виду, что ДТП 
 это наезд не только автомо


биля, но и велосипеда (и мотоцикла), а сами велосипедисты 
 силь


нейший источник напряженности для всех других водителей.

Особенно опасна дорога зимой. По данным милиции России, на

зимние месяцы приходится 60% происшествий всего года.

Среди дней наиболее рискованными являются пятница и суббо


та. А в сутках самые сложные часы 
 с 16.00 до 20.00, за эти четыре

часа происходит около 30% всех аварий и наездов. 

Опасность ДТП для детей!

Гибель и потеря здоровья молодого поколения, относящегося к

наиболее активной и перспективной части населения, приводит к

невосполнимым потерям для будущего страны, подрывает ее де


мографический резерв.

Уже в раннем возрасте ребенок становится участником дорожно


го движения.  Он осваивает роль пешехода, пассажира, велосипе


диста сначала вместе со взрослыми, а затем включается в этот про


цесс самостоятельно. Но у детей, в отличие от нас, взрослых, нет

знаний, навыков, умений… А поэтому взрослые, просто обязаны по


мочь ребенку найти свое место в огромном пока неизведанном ми


ре, осознать себя частицей этого мира. Мы должны научить ребен


ка жить и действовать в этом мире, сообразуясь с его законами и

правилами.

Чтобы дорога была дружелюбна к Вашим детям, изучайте с ними

азбуку дорожной безопасности. Обучайте ребенка безопасным на


выкам всегда, когда для этого предоставляется возможность, и, в

первую очередь, своим личным примером.

Воспитывайте в нем потребность быть дисциплинированным.

Ребенок должен получить четкие представления о том, что правила

дорожного движения направлены на сохранение жизни и здоровья

людей, поэтому все обязаны их выполнять.

Дети должны усвоить формулу безопасности:

� предвидеть опасность;

� при возможности 
 избегать;

� при необходимости 
 действовать.

Начать нужно с простого.

Дорога в детский сад и домой

Чтобы ребенок лучше ориентировался в уличном пространстве,

поиграйте с ним в игру: "Дорога в детский сад". Для этого предло


жите ему самостоятельно запомнить дорогу туда, куда вы регуляр


но ходите, или, наоборот, возвращаясь с ним из детского сада, са


мому найти дорогу домой. Малышу будет трудно сразу запомнить

весь путь, поэтому разделите расстояние на отрезки, покажите яв


ные приметы каждого. Аптеку, например, легко узнать по зеленому

кресту. Хорошо узнаваемы сберкассы. Если ребенок не умеет чи


тать, ориентирами для него могут служить красочные афиши. Раз


вивайте зрительную память ребенка (где находятся магазины, шко


ла, детский сад, аптеки, пешеходные переходы, светофоры, пути

безопасного и опасного движения) и пространственные пред
став


ления (близко, далеко, слева, справа, по ходу движения, сзади).

(Окончание на 12
й стр.)



7 (523), апрель 2019 г. 1121 (598), сентябрь 2021 г.

Приложение №5 к РМС  от 30.09.2021 года №90, от 20.05.2021 года №78, от 28.01.2021 года №61, от 03.12.2020 года №56

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского Муници7пального образования Санкт7Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром

Администрирование

НаименованиеКод
Код Источники доходов

Федеральная
налоговая служба

Комитет по
благоустройству

Санкт�Петербурга

Комитет по
градостроительству и

архитектуре

Администрация
Приморского района

Санкт�Петербурга

Местная
администрация

внутригородского
Муниципального

образования Санкт�
Петербурга

Муниципальный
округ Комендантский

аэродром

1 01 02010 01 0000 110

1 16 10123 01 0031 140

1 13 02993 03 0100 130

1 16 10123 01 0031 140

1 16 10123 01 0031 140

1 13 02993 03 0200 130

1 17 01030 03 0000 180

1 17 05030 03 0000 180

2 02 15001 03 0000 150

2 02 15002 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

2 08 03000 03 0000 150

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу

ществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос

сийской Федерации

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задол

женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд

жет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020
года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе

дерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му

ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолжен

ности)

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородс

ких муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответствии с законодатель

ством Санкт
Петербурга

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му

ниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (до

ходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му

ниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (до

ходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни

ципальных образований Санкт
Петербурга

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль

ных образований городов федерального значения 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль

ного значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов субъекта
Российской Федерации

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль

ного значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга  на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербур

га на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по оп

ределению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра

тивных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правона

рушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга на  вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований го

родов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне упла

ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начис

ленных на излишне взысканные суммы

182

182

867

815

860

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

182

867

815

860

967

Приложение №6 к РМС  от 30.09.2021 года №90, от 19.08.2021 года №83, от 20.05.2021 года №78, от 03.12.2020 года №56

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2021 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

14 920,2


126 166,0


126 166,0


126 166,0


126 166,0

141 086,2

141 086,2

141 086,2

141 086,2

14 920,2

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.



(Окончание. Начало на 10
й стр.)

Лево7право

Начинать учить детей распознавать левую и правую стороны сво


его тела, а также какого
либо персонажа, объекта рекомендуют с

трех лет. Но усвоение этих понятий оста
ется довольно сложным и

для старших дошкольников. С одной стороны, эти представления

имеют психофизическую основу. С другой 
 должна даваться всегда

в определенной системе отсчета, т.е. слева (справа) от кого
то или

чего
то. Поэтому взрослому тоже иногда требуется уточнить, какая

сторона имеется в виду (характерный пример 
 зеркальное воспри


ятие ситуации, когда ваш собеседник показывает, как вытереть

грязь с лица.

Взрослые (родители, воспитатели, учителя, гувернеры) должны

постоянно, но ненавязчиво, между делом, повторять 
 где право, где

лево, спрашивать, в какой руке 
 правой или левой 
 шоколадка у ре


бенка, сумочка у бабушки, в какую сторону поехала машина. Полез


но повторить вопрос, переменив руку ("А теперь?"), зайти с другой

стороны, повернуться  к ребенку спиной, предложить ему поменять

позу. Если вопрос о руке уже не вызывает затруднений, то сложны


ми могут оставаться вопросы о колене, плече, локте. Когда ребенок

лежит на животе или спине, на правом или левом боку, сплетает ру


ки за спиной или над головой, скрещивает на груди, стоит перед

зеркалом, то система координат и представление о мире у него из


меняются. Так же трудно ребенку понять, какие изменения прои


зошли, когда аналогичным образом ведет себя человек, позу кото


рого он описывает, или в какую сторону поехала машина.

Велосипед: можно и нельзя

Прежде чем воплотить мечту ребенка в реальность и приобрести

велосипед, родителям следует обратить внимание на район прожи


вания и убедиться в наличии без
опасных мест 
 велосипедных до


рожек, стадиона, парка или школьного двора. Допуская непоседли


вость детей, стоит учесть, что в любой момент он может выехать из

своего двора и направиться к другу или однокласснику в соседний

квартал.

Оказавшись на проезжей части в потоке автотранспорта, даже

подготовленному человеку сложно сориентироваться в первые ми


нуты движения, а что можно сказать о ребенке 
 одновременно ра


ботать ногами, удерживать руками руль, контролировать вокруг се


бя ситуацию и помнить о соблюдении мер безопасности. На любое

изменение дорожной обстановки при отсутствии опыта и навыков

ребенок может растеряться, начать паниковать и действовать неа


декватно. Ребенок, только
только научившийся ездить на велосипе


де, склонен переоценивать свои возможности и часто не понимает,

ка
кие опасности подстерегают его на улице. Ежедневные поездки

помогают научиться уверенно управлять двухколесным другом, но в

сложной дорожной обстановке нужны и другие навыки: знание тех


ники и правил безопасности, мгновенная реакция и вниматель


ность.

Не следует забывать, что велосипед 
 транспортное средство,

одно из самых неустойчивых и незащищенных, и даже незначитель


ные столкновения могут повлечь за собой очень серьезные послед


ствия.

Велосипед для дошкольника должен быть:


 надежным и безопасным;


 соответствующим росту ребенка;


 удобным;


 с одной скоростью, без ручного тормоза (концентрация внима


ния на переключение скоростей может отвлечь от управления и при


вести к падению).

Обязательно приобретите для ребенка светоотражатели, вело


сипедный флажок и шлем. И объясните их назначение. Флажок кре


пится к втулке заднего колеса. Он должен быть выше головы ребен


ка. Это поможет маленькому участнику дорожного движения стать

более заметным. Шлем защитит голову при падении и столкнове


нии. Он не должен закрывать уши или ограничивать обзор.

А где можно кататься на велосипедах?

Детям до 14 лет можно кататься на велосипеде только во дворе,

на специально оборудованной детской площадке или по специаль


ным велосипедным дорожкам. Даже на тротуаре нельзя ни кататься,

ни играть.

А почему? (По тротуару ходят пешеходы. Игра и езда на велоси


педах будут им мешать. Они могут быть вынуждены сойти на проез


жую часть, а это очень опасно.)

Прежде чем разрешить ребенку покататься на велосипеде, выбе


рите безопасное для поездок место и научите ребенка замечать ок


ружающую обстановку и считаться с другими участниками движе


ния.

Ребенок должен знать, что на "взрослом" велосипеде разрешено

перевозить только одного ребенка до семи лет и то при условии, что

велосипед оборудован дополнительным сиденьем и подножками.

Игры и занятия.

Взрослый (воспитатель, родитель) раздает детям пуговицы трех

цветов, по одной каждому ребенку, объясняя, что один цвет соотве


тствует машинам, второй 
 пешеходам, третий 
 велосипедистам.

Взрослый разворачивает перед детьми планы городов, улиц, перек


рестков, где видно проезжую часть и тротуар. При помощи фишек,

двигаясь по схемам, дети должны показать, как они будут действо


вать в соответствующих ситуациях.

Несколько обязательных правил для тех, 

кто оказался свидетелем или участником ДТП:


 ни при каких обстоятельствах не оставлять пострадавшего без

помощи (оставление в опасности 
 уголовно наказуемое преступле


ние);


 бегство водителя, совершившего ДТП, с места происшествия, а

также уклонение от освидетельствования, может быть наказано ли


шением прав на вождение до двух лет;


 немедленно сообщить о происшествии в ГАИ (это не обязатель


но, если в ДТП нет жертв, а у водителей нет претензий друг к другу);


 сохранить все следы происшествия (если нельзя организовать

объезд, водители обязаны составить схему расположения всех

предметов и следов на дороге, подписать схему у свидетелей с ад


ресами и телефонами и только после этого убрать машины с доро


ги);


 став свидетелем наезда или аварии, при которой водитель

скрылся, необходимо запомнить и тут же записать номер, марку,

цвет и любые приметы машины и водителя, оказав помощь постра


давшим, передать сведения в ГАИ.

Риск пострадать от ДТП 
 один из наиболее высоких рисков в го


роде. В Москве в 1993 году было зарегистрировано 8303 таких про


исшествия. В России в 1994 году в ДТП погибло 35 тысяч человек.

Взрослые и дети должны всегда знать и помнить: прогнозирова


ние и предвидение возможных последствий в той или иной ситуа


ции, повышенное внимание и бдительность не только в экстремаль


ных условиях, но и в повседневной жизни, соблюдение Правил до


рожного движения 
 помогут избежать травм и увечий, сохранить

жизнь и здоровье на долгие годы.

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 30.09.2021г.
фактически 
 30.09.2021г.

Дата выхода в свет 
 30.09.2021г.
Изготовлено ООО«ИД ПремиумПресс»

197374, Санкт
Петербург, 
ул.Оптиков, 4.Тел (812) 324
18
37.

Тир. 5 000 экз. 
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

ДОРОЖНО�ТРАНСПОРТНЫЙ ТРАВМАТИЗМ, ПРОФИЛАКТИКА

21 (598), сентябрь 2021 г.12


